PAGE
3

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

с. Парабель

от  02.02.2009 г.

         №    64
О создании комиссии по
безопасности дорожного движения

В связи с кадровыми изменениями,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать комиссию по безопасности дорожного движения  (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о районной комиссии по безопасности дорожного движения (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление Главы района от 02.02.2007г.  № 61.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы района С.А. Лепехина.

Глава района

                             А.Л. Карлов

С.А. Лепехин

2 14 05

Рассылка:

Администрация 2
Лепехин С.А. 1

ГИ БДД 1

РОВД 1

МУ АТП 1

ДРСУ 1

ЗАО «ВИГК» 1

Кобенко О.В. 1

Федосенко И.А. 1

Приложение № 1

к постановлению Главы района

от 02.02.2009 года  №  64
С О С Т А В

комиссии по безопасности дорожного движения

Лепехин С. А. – председатель комиссии, заместитель Главы Парабельского района

Кобенко О.В. – секретарь комиссии, ведущий специалист по архитектуре и градостроительству Администрации Парабельского района
Члены комиссии:

Федосенко И.А. заместитель председателя комиссии

Полищук А.В. – начальник ГИ БДД Парабельского РОВД

Сухушин Е.М. старший государственный инспектор ГИБДД Парабельского РОВД

Лебедев А.И. – начальник Парабельского МУ АТП

Линов И.Я. – начальник ОГУП Парабельское ДРСУ

Карлов Д.В.– директор Парабельского филиала ЗАО «ВИГК»

Главы сельских поселений  по согласованию

Заместитель Главы района –

Управляющий Делами

А.А. Костарев

Приложение № 2

к постановлению Главы района

от 02.02.2009г.  №  64
П О Л О Ж Е Н И Е

о районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

1. Обязанности и права районной комиссии по безопасности дорожного движения.

Комиссия по безопасности дорожного движения:

1.1 Организовывает изучение правил дорожного движения рабочими и служащими предприятий, организаций, учащимися учебных заведений.

1.2 Организует и осуществляет пропаганду безопасности дорожного движения, активно используя печать, радио, телевидение и лекционную пропаганду.

1.3 Оказывает помощь в работе комиссиям общественного контроля за безопасностью движения на предприятиях автомобильного транспорта.

1.4 Комиссия по безопасности дорожного движения контролирует и координирует действия нижестоящих комиссий по безопасности дорожного движения, оказывает им методическую помощь, обобщает и распространяет положительный опыт их работы.

1.5 Комиссия по безопасности дорожного движения имеет право:

· проводить проверку выполнения предприятиями, учреждениями, организациями возложенных на них обязанностей по обеспечению безопасности дорожного движения, проведения необходимой воспитательной работы среди лиц, обслуживающих транспортные средства и заслушивать на заседаниях сообщения руководителей предприятий, учреждений и организаций о принимаемых ими мерах по указанным вопросам;

· привлекать общественность к участию в проведении необходимой воспитательной работы среди работников автомобильного транспорта, других работников, обслуживающих транспортные средства и индивидуальных владельцев транспортных средств;

· входить с представлением в соответствующие органы об усилении требовательности к руководителям подведомственных им предприятий, учреждений, организаций, неудовлетворительно выполняющим возложенные на них обязанности по обеспечению безопасности дорожного движения. О результатах рассмотрения предоставления указанные предприятия обязаны сообщить в месячный срок в комиссию по безопасности дорожного движения.

2. Организация работы комиссии по безопасности дорожного движения.

2.1 Председатель комиссии по безопасности дорожного движения:

· организует заседания комиссии по безопасности дорожного движения не реже одного раза в квартал;

· определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном заседании;

· готовит для рассмотрения на заседаниях планы работы комиссии по безопасности дорожного движения и отчеты о ее деятельности;

· в период между заседаниями дает поручение членам комиссии и проверяет их исполнение.

2.2 Заседание комиссии считается правомочным при наличии не менее половины ее состава. На заседаниях ведется протокол, в котором указывается перечень рассматриваемых вопросов и принятые по ним решения. Протокол подписывает председатель и секретарь комиссии. На основании протокола комиссии по безопасности дорожного движения издается распоряжение Главы района.

3. На заседании комиссии по безопасности дорожного движения приглашаются в зависимости от характера рассматриваемых вопросов, представители органов автомобильного транспорта, строительства и эксплуатации автомобильных дорог, жилищно-коммунального хозяйства, внутренних дел, образования, здравоохранения, культуры и иных государственных органов, общественных организаций, коллективов трудящихся.

4. В составе комиссии по безопасности дорожного движения могут создаваться рабочие группы: воспитательной работы среди водителей, пропаганды, правил дорожного движения, улучшения дорожных условий, подготовки и повышения квалификаций водителей, организации дорожного движения и другие.

Заместитель Главы района –

Управляющий Делами

А.А. Костарев

PAGE